
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 731 Stb. 2 8 9 -2 9 0

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

^ O Q  B E S L U I T  van 18 juli 1962, houdende wijzi­

ging van het Octrooireglement ("Stb. 1921, 1083).

W ij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretarissen van Econo­
mische Zaken en van Binnenlandse Zaken van 19 maart 1962, 
no. 7890 W.J.A.;

Gelet op artikel 15, tweede lid, onder a, van de Octrooiwet 
(Stb. 1910, 313) !);

De Raad van State gehoord (advies van 4 april 1962, 
no. 38);

De Nieuw-Guinea Raad gehoord;

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretarissen 
van 17 juli 1962, no. 8590 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 2, eerste lid, onder a, van het Octrooireglement 
(Stb. 1921, 1083) * 2) wordt in plaats van: „ten hoogste dertig 
gewone leden” gelezen: „ten hoogste veertig gewone leden”.

Artikel II

Dit besluit is mede verbindend voor Nederlands Nieuw- 
Guinea.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking op een door Ons te bepalen 
tijdstip.

Onze Ministers van Economische Zaken en van Binnen­
landse Zaken zijn belast met de uitvoering van dit besluit, 
hetwelk in het Staatsblad en in het Gouvernementsblad van 
Nederlands Nieuw-Guinea zal worden geplaatst, en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 18 juli 1962.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

F. GIJZELS.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,

TH. H. BOT.

Uitgegeven de zevende augustus 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 28 juni 1956 (Stb. 397).
2 ) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 12 april 1957 

(Stb. 120).

' I Q A  W E T  van 25 juli 1962, houdende wijziging van 

de wet van 18 december 1958, Stb. 625, tot rege­

ling van de schadeloosstelling voor de leden van 

de Tweede Kamer der Staten-Generaal en van de 

vergoeding voor kosten, welke uit de vervulling 

hunner betrekking voortvloeien.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is, het bedrag der schadeloosstelling voor de leden van de 
Tweede Kamer der Staten-Generaal te verhogen en de regeling 
voor de vergoeding van reiskosten te herzien;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de wet van 18 december 1958, Stb. 625, tot regeling van 
de schadeloosstelling voor de leden van de Tweede Kamer 
der Staten-Generaal en van de vergoeding voor kosten, welke 
uit de vervulling hunner betrekking voortvloeien, worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A. In het eerste lid van artikel 1 wordt in plaats van 
„f 10 000” gelezen: f 15 000.

B. Artikel 2 wordt vervangen door het volgende artikel:

Artikel 2. Aan de leden van de Tweede Kamer der Staten-
Generaal wordt een jaarlijkse vergoeding voor reiskosten toe­
gekend van f 2400, in voorkomend geval te verminderen met 
een bedrag, gelijk aan de kosten van een algemene abonne­
mentskaart, geldig voor reizen in de eerste klasse der Neder­
landse Spoorwegen, indien en voorzover zij uit anderen hoofde 
in het bezit zijn van een zodanige van rijkswege verstrekte 
kaart.

C. Artikel 3 vervalt.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij wordt 
geplaatst, en werkt terug tot 1 juli 1962.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 25 juli 1962.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

JULIANA.

Uitgegeven de zevende augustus 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 61/62, 6760; Hand. II 61/62, bladz. 1215—1219: 
Bijl. Hand. I 61/62, 6760; Hand. I 61/62, bladz. 558—560.


